



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 99/2022 - Tomada de Preço nº 4/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 99/2022, Tomada de Preço nº 4/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ZANON E OLIVEIRA LTDA - 38595381000171

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES		3.344,93000	3.344,93
1.1	2,88	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALV		290,63000	837,01
1.2	46,00	M	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA		54,52000	2.507,92
2	1,00	M3	MOVIMENTAÇÃO DE SOLO		3.635,17000	3.635,17
2.1	12,20	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA		128,76000	1.570,87
2.2	39,38	M3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF _10/2017		52,42000	2.064,30
3	1,00	UN	FUNDAÇÕES/ SAPATAS		5.714,49000	5.714,49
3.1	0,50	M3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5		425,16000	212,58
3.2	148,08	KG	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU		11,28000	1.670,34
3.3	6,80	M3	CONCRETO FCK= 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7		553,91000	3.766,59
3.4	2,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D= 1,65 MM (0,016 KG/M) OU		32,49000	64,98
4	1,00	UN	VIGAS BALDRAMES		12.490,89000	12.490,89
4.1	5,75	UN	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL		740,60000	4.258,45
4.2	46,02	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA		71,19000	3.276,16
4.3	207,31	KG	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU		11,28000	2.338,46
4.4	56,24	KG	ACO CA -60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO		11,24000	632,14
4.5	3,45	M3	CONCRETO FCK= 30 MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5		575,56000	1.985,68
5	1,00	UN	IMPERMEABILIZAÇÃO		3.067,50000	3.067,50
5.1	57,53	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSAO		53,32000	3.067,50
6	1,00	UN	SUPERESTRUTURA/ ALVENARIA ESTRUTURAL		26.728,50000	26.728,50
6.2	2,50	M3	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO PARA REVESTIMEN		1.619,40000	4.048,50
6.3	6.000,00	M3	BLOCOS ECOLOGICOS (SOLO CMENTO) 14*49*39CM		3,78000	22.680,00
7	1,00	UN	PILAR EMBUTIDO NA ALVENARIA		2.294,81000	2.294,81
7.1	140,68	UN	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU		11,28000	1.586,87
7.2	1,23	M3	CONCRETO FCK= 30 MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5		575,56000	707,94
8	1,00	UN	VERGAS		6.615,56000	6.615,56
8.1	26,80	M	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM		96,45000	2.584,86
8.2	41,40	M	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS		97,36000	4.030,70
9	1,00	UN	CONTRAVERGA		5.274,98000	5.274,98
9.1	58,30	UN	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS		90,48000	5.274,98
10	1,00	UN	ABERTURAS/ PORTAS		14.268,92000	14.268,92
10.1	2,00	UN	PORTA EXTERNA 2,5X2,25M EM VIDRO TEMPERADO E=10MM		4.687,20000	9.374,40
10.2	4,00	UN	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA		1.223,63000	4.894,52
11	1,00	UN	JANELAS		7.375,21000	7.375,21
11.1	3,00	UN	JANELA 125X 120 VIDRO TEMPERADO E = 8 MM		1.558,15000	4.674,45
11.2	4,00	UN	JANELA 100X45 VIDRO TEMPERADO E=8 MM		519,38000	2.077,52
11.3	2,00	UN	JANELA 50X45 VIDRO TEMPERADO E=8 MM		311,62000	623,24
12	1,00	UN	PISO		20.847,09000	20.847,09

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12.1	14,00	M3	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE		703,67000	9.851,38
12.2	131,25	M2	ARGAMASSA AC III PARA ACETAMENTO DE PISO E= 3CM		28,44000	3.732,75
12.3	131,25	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA		53,33000	6.999,56
12.4	60,00	KG	REJUNTE CIMENTICO, QUALQUER COR		4,39000	263,40
13	1,00	UN	TELHADO		26.240,69000	26.240,69
13.1	15,00	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA		70,04000	1.050,60
13.2	84,89	M2	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, 2,44X 1,10		35,68000	3.028,88
13.3	22,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, 1,83X 1,10		77,37000	1.702,14
13.4	25,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, 1,53 X1,10		71,03000	1.775,75
13.5	320,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16		1,36000	435,20
13.6	3,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D= 1,65 MM (0,016 KG/M) OU		32,49000	97,47
13.7	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27 (2 1/2 X 11)		27,28000	136,40
13.8	4,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/ 2X10)		26,31000	105,24
13.9	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19X36 (3 1/4 X 9)		26,74000	133,70
13.10	50,00	M	CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM		17,54000	877,00
13.11	143,65	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS		19,40000	2.786,81
13.12	650,00	M	VIGA NÃO APARELHADA *6 X 12* CM		21,71000	14.111,50
14	1,00	UN	FORRO		6.959,48000	6.959,48
14.1	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12		35,26000	176,30
14.2	143,75	M2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM		40,26000	5.787,38
14.3	130,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC		7,66000	995,80
15	1,00	UN	CALHA E GEROZA		1.916,20000	1.916,20
15.1	11,00	UN	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA		30,20000	332,20
15.2	11,00	UN	RUFO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO		71,04000	781,44
15.3	24,00	M	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26		33,44000	802,56
16	1,00	UN	ACABAMENTO PAREDE FRONTAL EXTERNA		3.243,43000	3.243,43
16.1	2,00	UN	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 ( EM VOLUME DE CIMENTO E		753,94000	1.507,88
16.2	56,00	M2	PINTURA MANUAL EM PAREDE EXTERNA		23,95000	1.341,20
16.3	15,00	UN	BLOCO/ TIJOLO DE VIDRO INCOLOR, XADREZ		26,29000	394,35
17	1,00	UN	IMPERMEABILIZAÇÃO ALVENARIA EXTRUTURAL		2.855,20000	2.855,20
17.1	215,00	UN	IMPERMEABILIZAÇÃO COM RESINA A BASE DE AGUA		13,28000	2.855,20
18	1,00	UN	ACABAMENTOS BANHEIROS		5.737,39000	5.737,39
18.1	52,80	UN	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS		65,11000	3.437,81
18.2	2,00	UN	BACIA SANITARIA ( VASO) COM CAIXA ACOPLADA		435,56000	871,12
18.3	2,00	UN	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL		63,76000	127,52
18.4	2,00	UN	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA		545,52000	1.091,04
18.5	2,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO 220 VOLTS		104,95000	209,90
19	1,00	UN	RAMPA E CALÇADA/ ACABAMENTO RAMPA		945,01000	945,01
19.1	16,11	UN	REVESTIMENTO CERAMICO ANTIDERRAPANTE		58,66000	945,01
20	1,00	UN	CALÇADA DE ACESSO		1.985,43000	1.985,43
20.1	15,00	M2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA		37,05000	555,75
20.2	1,50	M3	CONCRETO FCK= 25 MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7		547,42000	821,13
20.3	15,00	M2	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO		40,57000	608,55
21	1,00	UN	HIDRAULICA		762,47000	762,47
21.1	2,00	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO		123,27000	246,54
21.2	15,00	UN	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS		1,10000	16,50
21.3	12,00	M	TUBO EM PVC 25 MM		7,69000	92,28
21.4	36,00	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA		6,01000	216,36
21.5	2,00	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 OU 3/4		51,36000	102,72
21.6	10,00	UN	TEE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM		1,96000	19,60
21.7	3,00	UN	TEE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM		2,57000	7,71
21.8	2,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDAVEL		30,38000	60,76
22	1,00	UN	SISTEMA SANITARIO		1.265,63000	1.265,63
22.1	18,00	UN	TUBO PVC SERIE NORMAL, SN 100MM		25,08000	451,44
22.2	12,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM		15,40000	184,80
22.3	2,00	UN	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS		14,26000	28,52
22.4	2,00	UN	JOELHO PVC SERIE R 90 GRAUS DN 50 MM		12,75000	25,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22.5	3,00	UN	RALO SIFONADO QUADRADO PVC 100X53 MM		24,18000	72,54
22.6	3,00	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA		167,61000	502,83
23	1,00	UN	INSTALAÇÕES ELETRICAS		7.590,88000	7.590,88
23.1	7,00	UN	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA		9,56000	66,92
23.2	1,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO		582,04000	582,04
23.3	6,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO ) COM 1 TOMADA		50,97000	305,82
23.4	2,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES ( 2 MODULOS)		58,73000	117,46
23.5	4,00	UN	TOMADA ALTA DE MEBUTIR (1 MODULO) 2 P+T 20 A		45,92000	183,68
23.6	2,00	UN	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA		164,34000	328,68
23.7	160,00	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA		3,41000	545,60
23.8	200,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5 MM2		3,47000	694,00
23.9	100,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10 MM2		15,36000	1.536,00
23.10	300,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI		5,14000	1.542,00
23.11	50,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 6MM2		11,75000	587,50
23.12	13,00	UN	LUMINARIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR COM 1 LAMPADA		45,36000	589,68
23.13	15,00	UN	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2P+ T 10 A		34,10000	511,50
24	1,00	UN	ACESSIBILIDADE		821,84000	821,84
24.1	8,00	UN	CORRIMÃO SIMPLES DIAMETRO EXTERNO		102,73000	821,84
Total dos Produtos					171.981,70	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1026   4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 27 de Junho de 2022

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL